Estado de Goiás

Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito
ALTO PARAISO
DE GOIÁS

DECRETO N° 2.142/2023,
DE 14 DE JUNHO DE 2023.

Convoca para a 12° Conferencia Municipal de
Assistência Social e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais que lhes são conferidas, e tendo em vista a Lei Municipal 480/1995 e em

conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas

atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para implementação da

Politica de Assistência Social no Município,

DECRETA:

Art. P. Fica convocada para a 12° Conferencia Municipal de Assistência Social, a ser
realizada nos dias 28 e 29 de junho de 2023, tendo como tema central: "Reconstrução do SUAS: O

SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art. 20.  As despesas decorrentes da realização da 12° Conferencia de Assistência Social,

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência
Social.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Alto Paraíso de Goiás, Estado de Goiás, aos 14 dias do mês de ju-
nho do ano de 2023.

USA)! SON' NCO
Prefeito Municipal

Certidão

Registrado em livro
próprio, afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura
e da Câmara Municipal
Data Supra.

Prefeitura Municipal de Alto Paraíso de Goiás - GO
Praça Centro Administrativo, 01, Centro, Alto Paraíso de Goiás - GO, CEP 73.770-000